



CLIENTE	ACEROMEX, S.A. DE C.V.	FECHA EMISION	30.01.2015	PAGINA	1	NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPANIA ING. RAMIRO CISNEROS MENCHACA PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION
DIRECCION	CARRETERA MONTERREY - LAREDO KM 27 CIENEGA DE FLORES, NUEVO LEON					
PRODUCTO	Vigas					

COMPOSICION QUIMICA														
COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALT	V	NB/CB	TI
250421	ASTM A-36/A-572-50	0.151	0.856	0.017	0.006	0.159	0.010	0.020	0.014	0.004	0.041	0.002	0.007	0.002
250422	ASTM A-36/A-572-50	0.162	0.862	0.020	0.005	0.189	0.020	0.024	0.017	0.005	0.035	0.002	0.007	0.003
250425	ASTM A-36/A-572-50	0.156	0.857	0.013	0.003	0.179	0.012	0.019	0.016	0.004	0.035	0.003	0.007	0.003
250426	ASTM A-36/A-572-50	0.162	0.850	0.016	0.005	0.182	0.011	0.017	0.015	0.004	0.041	0.003	0.007	0.003

PRUEBAS AL PRODUCTO					
COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	%ELON.	
250421	261501662A	53.595 (KSI)	72.291 (KSI)	27 (%)	
250421	261501663A	52.436 (KSI)	72.283 (KSI)	28 (%)	
250422	261501664A	56.519 (KSI)	74.856 (KSI)	26 (%)	8
250422	261501665A	54.745 (KSI)	73.158 (KSI)	25 (%)	
250422	261501780A	56.519 (KSI)	74.856 (KSI)	26 (%)	
250425	261501720A	59.105 (KSI)	78.454 (KSI)	24 (%)	
250425	261501721A	57.402 (KSI)	77.151 (KSI)	25 (%)	
250425	261501732A	57.680 (KSI)	76.819 (KSI)	24 (%)	
250426	261501721A	57.680 (KSI)	76.819 (KSI)	24 (%)	8
250426	261501722A	51.982 (KSI)	72.569 (KSI)	25 (%)	8
250426	261501734A	51.982 (KSI)	72.569 (KSI)	25 (%)	8

PRODUCTO EMBARCADO								
COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (Plg.)	PATIN (Plg.)	LARGO (m)	PESO (Kg/mt)	PED. CLIENTE	PEDIDO
250421	261501664A	24	10.0000	5.7500	12.2000	38.688	4500114367	0000164580
250422	261501664A	24	10.0000	5.7500	12.2000	38.688	4500114367	0000164580
250425	261501783A	20	10.0000	5.7500	12.2000	44.640	4500114367	0000164580
250426	261501793A	20	10.0000	5.7500	12.2000	44.640	4500114367	0000164580

COLADA	NO. PAQUETE	PARTIDA	ENTREGA
250421	261501664A	000010	1002064838
250422	261501664A	000010	1002064838
250425	261501783A	000020	1002064838
250426	261501793A	000020	1002064838

FIN DE DATOS

EMITIO : S0550188